
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

(МБУ «ЦКиМП Красноармейского района Волгограда») 

 

ПРИКАЗ 

 

От 29.12.2023         № 224 

 

 

Об итогах Районного фестиваля  

«Рождественские встречи». 

 

 

 

 

 В связи с Районного фестиваля «Рождественские встречи», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить решение жюри конкурса от  29.12.2023  № 1 об итогах 

Районного фестиваля «Рождественские встречи». 

 2. Заместителю директора Андреевой Я.Ю. довести итоги конкурса до 

сведения участников. 

 3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор         Р.Р. Самитов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Решение №1 

Членов жюри 

Районного фестиваля «Рождественские встречи». 

 

29.12.2023           г. Волгоград 

 

Во исполнение Положения о проведении Районного фестиваля 

«Рождественские встречи», с целью привлечения внимания населения района 

к вопросам духовности, культуры, милосердия, сострадания, укрепления 

семейных связей, а также развития творческого потенциала населения и 

привлечения его к различным видам творческой деятельности, до 10 декабря 

2023 года осуществлялся прием заявок на фестиваль. 15 декабря 2023 года на 

базе Молодежного центра досуга «Ровесник» прошел отборочный тур 

фестиваля. 

 В конкурсе-фестивале приняли участие: 111 творческих коллективов и      

солиста (435 человек). 

 На основании Положения о проведении фестиваля и протоколов членов 

жюри, утверждаем: 

 1. Список лауреатов конкурса (Приложение 1). 

 2. Объявить благодарность членам жюри конкурса (Приложение 2). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор         Р.Р. Самитов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

Результаты 

Районного фестиваля «Рождественские встречи». 

 

 

 

Номинация: «Театральное искусство» 

 

1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№223 Красноармейского района Волгограда» 

Творческий коллектив «Колокольчики» 

Руководители Алехина Ирина Владимировна, Якименко Светлана Викторовна 

«Рождественская пьеса» - Лауреат 1 степени 

 

Номинация: «Художественное слово» 

 

1. Храм Успения Богородицы г. Волгограда Русской Православной Церкви 

(Московского Патриархата). 

Воскресная школа «Трезвон» (Фролова Анна, Судариков Александр, Падураев 

Владимир). 

Руководитель Тюпина Ирина Юрьевна 

Лауреат 1 степени 

 

2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№374 Красноармейского района Волгограда» 

Шиндяпина Виктория Павловна 

Руководители Авдеева Елена Геннадиевна, Ивашенцева Наталья Николаевна 

«Рождество Христово» - Лауреат 2 степени 

 

3. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№221 Красноармейского района Волгограда» 

Демченко Филипп Сергеевич 

Воспитатель Петрушина Ирина Владимировна, 

Воспитатель Веренич Елена Анатольевна 

Лауреат 1 степени 

 

 

 



 

4. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№367 Красноармейского района Волгограда» 

Пономарева Николь, Клименко Анна, Процко Ангелина, Ибрагимов Дамир 

Воспитатель Модина Оксана Владимировна 

Воспитатель Сурикова Светлана Анатольевна 

Лауреат 2 степени 

 

5. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№221 Красноармейского района Волгограда» 

Романцова Лариса 

Руководители Шилова Елена Сергеевна, Протасова Наталья Васильевна 

Лауреат 1 степени 

 

6. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№221 Красноармейского района Волгограда» 

Чеботарь Арина 

Руководители Шилова Елена Сергеевна, Протасова Наталья Васильевна 

Лауреат 1 степени 

 

7. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№343 Красноармейского района Волгограда» 

Шимарова Анна Владимировна 

Руководитель Камнева Мария Сергеевна 

Лауреат 2 степени 

 

8. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№343 Красноармейского района Волгограда» 

Марченко Николай Витальевич 

Руководитель Молодежникова Марина Геннадьевна – Лауреат 2 степени 

 

9. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№374 Красноармейского района Волгограда» 

Антонова Вероника 

Руководители Вершинина Галина Павловна, Чуенкова Наталья Владимировна 

«Чудо из чудес» - Лауреат 2 степени 

 

 

 



10. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№374 Красноармейского района Волгограда» 

Логвин Тимофей 

Руководители Вершинина Галина Павловна, Калчева Ольга Николаевна 

«Великий день» - Лауреат 1 степени 

 

11. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№374 Красноармейского района Волгограда» 

Науменко Витя 

Руководители Вершинина Галина Павловна, Чуенкова Наталья Владимировна 

«Зажглась звезда» - Лауреат 2 степени 

 

12. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№282 Красноармейского района Волгограда» 

Гребенькова Полина Ивановна 

Воспитатель Комисарова Ольга Геннадьена 

Лауреат 3 степени 

 

13. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№282 Красноармейского района Волгограда» 

Мамагулашвили Амиран Георгиевич 

Воспитатель Малова Анна Александровна 

Лауреат 3 степени 

 

14. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№309 Красноармейского района Волгограда» 

Селемнева Аврора 

Воспитатель группы компенсирующей направленности ТНР Михайликова 

Екатерина Васильевна 

«Как-то раз зимой родился маленький ребенок» - Лауреат 1 степени 

 

15. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№309 Красноармейского района Волгограда» 

Бурова Ангелина 

Воспитатель группы компенсирующей направленности ТНР Волохова Татьяна 

Анатольевна 

«Зажглась звезда» - Лауреат 1 степени 

 



16. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№309 Красноармейского района Волгограда» 

Малькова Арина 

Воспитатель группы компенсирующей направленности ТНР Михайликова 

Екатерина Васильевна 

«Божья елка» - Лауреат 1 степени 

 

17. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№374 Красноармейского района Волгограда» 

Багрова Арина, Сапич Юлия, Одногулова Камилла 

Учитель-дефектолог Фоменко Ольга Павловна, воспитатель Петрова Галина 

Геннадьевна, воспитатель Токолова Виктория Сергеевна 

«Сегодня будет Рождество…» - Лауреат 2 степени 

 

18. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №11 Красноармейского района Волгограда» 

Гаскаров Тимофей 

Руководитель Гришина Ольга Петровна 

«Светлый праздник Рождества» - Лауреат 3 степени 

 

19. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №11 Красноармейского района Волгограда» 

Гущина Мария 

Руководитель Мурушкина Марина Юрьевна 

«Святая звезда» - Лауреат 2 степени 

 

20. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№2 Красноармейского района Волгограда» 

Мельникова Таисия 

Воспитатель Калашникова Елена Александровна, воспитатель Пенькова 

Алевтина Николаевна 

«Рождественская ночь» - Лауреат 1 степени 

 

21. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№279 Красноармейского района Волгограда» 

Гадышева Валерия Николаевна 

Воспитатель Трещёва Ольга Владимировна, педагог-психолог Бутковская 

Светлана Иосифовна 

«Рождество» - Лауреат 2 степени 



 

22. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№279 Красноармейского района Волгограда» 

Бородина Анастасия Алексеевна 

Воспитатель Трещёва Ольга Владимировна, учитель-логопед Шевлякова 

Елена Иосифовна 

«Праздник светлый наступил» - Лауреат 2 степени 

 

23. ГБПОУ «Волгоградский строительный техникум» 

Никитина Арина Александровна 

Руководитель Иовкова Елена Александровна 

«Рождественская ночь» - Лауреат 1 степени 

 

24. ГБПОУ «Волгоградский строительный техникум» 

Данилова Вероника Николаевна 

Руководитель Иовкова Елена Александровна 

«Снег идет на рождество» - Лауреат 1 степени 

25. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№279 Красноармейского района Волгограда» 

Мороз Анна 

Руководитель Ничепорчук Татьяна Петровна 

«Светлое Рождество» - Лауреат 2 степени 

 

26. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№279 Красноармейского района Волгограда» 

Афанасьева Виолетта 

Руководитель Кузнецова Елена Тагировна 

«Рождество» - Лауреат 1 степени 

 

27. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№279 Красноармейского района Волгограда» 

Еремеев Матвей Максимович 

Воспитатель Полетаева Анна Николаевна, воспитатель Шаркова Валентина 

Александровна 

«Рождество» - Лауреат 3 степени 

 

28. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№279 Красноармейского района Волгограда» 



Каюкава Анисия Алексеевна 

Воспитатель Полетаева Анна Николаевна, воспитатель Плюснина Светлана 

Николаевна 

«Перед светлым Рождеством» - Лауреат 3 степени 

 

29. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№279 Красноармейского района Волгограда» 

Борисова Полина Андреевна 

Воспитатель Полетаева Анна Николаевна, воспитатель Князева Валентина 

Федоровна 

«Перед светлым Рождеством» - Лауреат 2 степени 

 

30. Клуб творческого общения «Старая Сарепта» 

Небыкова Ольга Николаевна 

«Простое чудо» - Лауреат 1 степени 

 

31. АНО СОН «Светоч» 

Победа Гаврила Петрович 

Культорганизатор Небыкова Ольга Николаевна 

«Под покровом ночи звездной» - Лауреат 2 степени 

 

32. АНО СОН «Светоч» 

Кривомазов Сергей Анатольевич 

Культорганизатор Небыкова Ольга Николаевна 

Лауреат 2 степени 

 

33. Кольцун Артем 

Культорганизатор Небыкова Ольга Николаевна 

«А рождество – это про любовь» - Лауреат 1 степени 

 

34. Борзов Ярослав 

Культорганизатор Небыкова Ольга Николаевна 

«Снова в окнах огоньки горят» - Лауреат 1 степени 

 

35. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей №4 

Красноармейского района Волгограда» 

Мельников Семён Иванович 

Руководитель Нагоркина Елена Васильевна 

«Священный праздник» - Лауреат 2 степени 



 

36. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №31 

Красноармейского района Волгограда» 

Заверюха Егор Максимович 

Руководитель Токарева Татьяна Викторовна 

«В этот светлый праздник…» - Лауреат 3 степени 

 

37. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №31 

Красноармейского района Волгограда» 

Макушкина Алеся Александровна 

Руководитель Токарева Татьяна Викторовна 

«Рождество…» - Лауреат 1 степени 

 

38. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №31 

Красноармейского района Волгограда» 

Дьяконова Валерия Владимировна 

Руководитель Воронина Ольга Николаевна 

«Звезда» - Лауреат 2 степени 

 

39. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №31 

Красноармейского района Волгограда» 

Скворцова Наталья Алексеевна 

«Рождественская ёлка» - Лауреат 1 степени 

 

40. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №31 

Красноармейского района Волгограда» 

Дьяконов Егор Алексеевич 

Руководитель Воронина Ольга Николаевна 

«Сегодня будет Рождество» - Лауреат 3 степени 

 

41. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №31 

Красноармейского района Волгограда» 

Коломейцев Кирилл Андреевич 

Руководитель Скворцова Наталья Алексеевна 

«С Рождеством!» - Лауреат 2 степени 

 

 

 



42. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №31 

Красноармейского района Волгограда» 

Клюев Иван Сергеевич 

Руководитель Скворцова Наталья Алексеевна 

«Рождественское» - Лауреат 2 степени 

 

43. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №31 

Красноармейского района Волгограда» 

Воронин Дмитрий Алексеевич 

Руководитель Скворцова Наталья Алексеевна 

«Ночь тиха» - Лауреат 2 степени 

 

44. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №31 

Красноармейского района Волгограда» 

Зеконов Максим Валерьевич 

Руководитель Воронина Ольга Николаевна 

«Ночь тиха» - Лауреат 2 степени 

 

45. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №31 

Красноармейского района Волгограда» 

Петренко Михаил Олегович 

Руководитель Воронина Ольга Николаевна 

«Снег на Рождество» - Лауреат 1 степени 

 

46. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №31 

Красноармейского района Волгограда» 

Губин Кирилл Александрович 

Руководитель Воронина Ольга Николаевна 

«Божья ёлка» - Лауреат 1 степени 

 

47. МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда» 

Ким Дэлина, Театр Моды «ВолгограДочка» 

Руководитель Иванова Елена Александровна 

«Рождество» - Лауреат 1 степени 

 

48. МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда» 

Лымарева Владислава, Театр Моды «ВолгограДочка» 



Руководитель Иванова Елена Александровна 

«Рождественский вечер» - Лауреат 1 степени 

 

49. МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда» 

Маклецова Анастасия, Театр Моды «ВолгограДочка» 

Руководитель Иванова Елена Александровна 

«Молитва девочки» - Лауреат 1 степени 

 

50. МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда» 

Иван Каменский, Дэлина Ким, Маклецова Анастасия, Театр Моды 

«ВолгограДочка» 

Руководитель Иванова Елена Александровна 

Мини-сценка «Рождественское» - Лауреат 1 степени 

 

51. МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда» 

Иванова Анастасия, Иванова Екатерина, Театр Моды «ВолгограДочка» 

Руководитель Иванова Елена Александровна 

«Торжествуйте, веселитесь!» - Лауреат 1 степени 

 

52. МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда» 

Артем Сарыбин, Коллектив-спутник «Креатив» 

Руководитель Иванова Елена Александровна 

«Нисходит в душу тишина» - Лауреат 2 степени 

 

53. МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда» 

Мунтьян Полина, Коллектив-спутник «Креатив» 

Руководитель Иванова Елена Александровна 

«Легенда о Рождественских розах» - Лауреат 1 степени 

 

54. МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда» 

Шинкарева Полина, Коллектив-спутник «Креатив» 

Руководитель Иванова Елена Александровна 

«Не слышно ступая по белому снегу» - Лауреат 2 степени 



 

55. МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда» 

Марков Евгений, Коллектив-спутник «Креатив» 

Руководитель Иванова Елена Александровна 

«Светлый праздник Рождества» - Лауреат 2 степени 

 

56. МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда» 

Симанова Есения, Коллектив-спутник «Креатив» 

Руководитель Иванова Елена Александровна 

«Рождество» - Лауреат 2 степени 

 

57. МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда» 

Каменский Иван, Школа ведущих «Академия звезд» 

Руководитель Иванова Елена Александровна 

«Чудесный город Вифлеем» - Лауреат 2 степени 

 

58. МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда» 

Поляков Кирилл, Школа ведущих «Академия звезд» 

Руководитель Иванова Елена Александровна 

«Рождественская песнь» - Лауреат 2 степени 

 

59. МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда» 

Баширов Тимур, Школа ведущих «Академия звезд» 

Руководитель Иванова Елена Александровна 

«Крошку ангела в Сочельник» - Лауреат 2 степени 

Номинация: «Хореография» 

 

1. МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда» 

Хореографический ансамбль «Улыбка Life» 

Руководитель Котлярова Надежда Валерьевна 

«Ангелы» - Лауреат 2 степени 

 



2. МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда» 

Хореографический ансамбль «Улыбка Life» 

Руководитель Котлярова Надежда Валерьевна 

«За тихой рекой» - Лауреат 1 степени 

 

3. МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда» 

Ансамбль народного танца «Горлинка» 

Руководитель Пронина Анастасия Юрьевна 

Концертмейстер Комагоров Дмитрий Петрович 

Эвенкийский танец «Орончикан» - Лауреат 1 степени 

 

4. НОДУ «Школа раннего развития «Звонкий родничок»  

Танцевальная студия «Родничок» 

Руководитель Зверева Елена Витальевна 

«Супер день» - Лауреат 2 степени 

 

5. МОУ «Детский сад №377» 

Танцевальный ансамбль «Улыбка» 

Руководитель Луценко Елена Анатольевна 

«Колыбельная ангела» - Лауреат 1 степени 

 

6. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№279 Красноармейского района Волгограда» 

Инклюзивный танцевальный ансамбль «Ассорти» 

Руководители Никифорова Наталья Александровна, Князева Валентина 

Федоровна 

«Ангел летит» - Лауреат 2 степени 

 

7. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 

Красноармейского района Волгограда» 

Ансамбль «Ля-ля-фа» 

Музыкальный руководитель Айвазян Кристина Альбертовна, инструктор по 

физическому воспитанию Зайченко Юлия Юрьевна, социальный педагог 

Анненкова Лариса Викторовна 

«Рождество приходит к нам» - Лауреат 2 степени 

 



8. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№223 Красноармейского района Волгограда» 

Ансамбль «Снежинка» 

Руководители Алехина Ирина Владимировна, Якименко Светлана Викторовна 

Лауреат 1 степени 

 

9. МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда» 

Студия танца «Грани»  

Руководитель Пронина Анастасия Юрьевна 

Концертмейстер Комагоров Дмитрий Петрович 

«Русская плясовая» - Лауреат 1 степени 

 

10. МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда» 

Студия танца «Грани»  

Руководитель Пронина Анастасия Юрьевна 

Концертмейстер Комагоров Дмитрий Петрович 

Хоровод «Узоры» - Лауреат 1 степени 

 

11. Коллектив «Acuarelas de Flamenco» 

Руководитель Долгова Евгения Васильевна 

«Севильяна» - Лауреат 1 степени 

 

12. Коллектив «Acuarelas de Flamenco» 

Руководитель Долгова Евгения Васильевна 

«ГуахИра» - Лауреат 1 степени 

 

13. МЦ «Паритет» г. Волгоград 

Коллектив «VEL&DANCE» 

Руководитель Крицкая Валерия Ивановна 

«Riki» - Лауреат 3 степени 

 

14. МЦ «Паритет» г. Волгоград 

Коллектив «VEL&DANCE» 

Руководитель Крицкая Валерия Ивановна 

«Velvet» - Лауреат 3 степени 

 

 



15. МЦ «Паритет» г. Волгоград 

Коллектив «VEL&DANCE» 

Руководитель Крицкая Валерия Ивановна 

«Баю бай» - Лауреат 3 степени 

 

16. МЦ «Паритет» г. Волгоград 

Коллектив «VEL&DANCE» 

Руководитель Крицкая Валерия Ивановна 

«G6» - Лауреат 2 степени 

 

17. Sport club Эвелина 

Коллектив «Белый лебедь» 

Руководитель Комагорова Лариса Владимировна 

«Классическая полька» - Лауреат 1 степени 

 

18. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

Волгограда «Детская школа искусств №2» 

Образцовый художественный ансамбль танца «Забава» 

Руководитель Сукачева Ирина Юрьевна 

Педагог Сиротская Юлия Дмитриевна 

Лауреат 1 степени 

Номинация: «Вокал» 

 

1. МБОУ «Волгоградская консерватория им. П.А. Серебрякова» 

Журавлева Ксения 

Руководитель Ильичева Ольга Станиславовна 

«Тихая ночь над Вифлеемом» - Лауреат 1 степени 

 

2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№324 Красноармейского района Волгограда» 

Вокальный ансамбль «В горнице» 

Музыкальный руководитель Шубина Ольга Владимировна 

Воспитатель Богатырева Людмила Александровна 

«Рождественская песня» - Лауреат 2 степени 

 

 

 

 



3. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№282 Красноармейского района Волгограда» 

Ансамбль «Лучик» 

Воспитатель Альмаметова Альфия Назымовна 

Музыкальный руководитель Лысова Елена Анатольевна 

Лауреат 1 степени 

 

4. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№361 Красноармейского района Волгограда» 

Малышева София Александровна, Гетьман София Никитична 

Музыкальный руководитель Плетнева Ирина Георгиевна, воспитатель 

Костенко Наталья Викторовна, воспитатель Трунина Евгения Михайловна, 

учитель-логопед Юрина Елена Анатольевна 

«Рождество» - Лауреат 2 степени 

 

5. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№361 Красноармейского района Волгограда» 

Румянцева Евдокия Артемовна 

Воспитатель Косова Ольга Владимировна, воспитатель Полякова Наталья 

Николаевна, музыкальный руководитель Плетнева Ирина Георгиевна, 

учитель-логопед Егорова Наталия Александровна 

«Звездочки ярко сияли» - Лауреат 2 степени 

 

6. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка №14 Красноармейского района Волгограда» 

Диденко Алёна Сергеевна 

Музыкальный руководитель Самсонова Елена Александровна 

«Рождество» - Лауреат 1 степени 

 

7. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№343 Красноармейского района Волгограда» 

Коллектив «Лучшие друзья» 

Руководитель Трошина Ольга Геннадьевна – Лауреат 1 степени 

 

8. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№326 Красноармейского района Волгограда» 

Вокальный коллектив «Соловушка» 

Руководитель Донцова Ольга Алексеевна 

Лауреат 1 степени 



 

9. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№326 Красноармейского района Волгограда» 

Самитова София, Кравченко Екатерина 

Руководитель Донцова Ольга Алексеевна 

Лауреат 2 степени 

 

10. ГБПОУ «Волгоградский строительный техникум» 

Сударкина Полина Александровна 

Руководитель Иовкова Елена Александровна 

Лауреат 1 степени 

 

11. ГБУК «Волгоградский областной центр народного творчества» 

Иванова Маргарита Александровна, ансамбль «Настройка» 

Руководитель Леонтьев Борис Львович 

«Я буду жить для тебя» - Лауреат 1 степени 

 

12. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №7 

Красноармейского района Волгограда» 

Пенова Алиса Алексеевна, Мещерякова Александра Денисовна 

Учитель музыки Руденок Светлана Александровна, учитель начальной школы 

Чепрасова Ирина Евгеньевна 

«Светлый праздник Рождества» - Лауреат 3 степени 

 

13. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №7 

Красноармейского района Волгограда» 

Василенко Мария Дмитриевна 

Учитель музыки Руденок Светлана Александровна, учитель начальной школы 

Евтушенко Ирина Владимировна 

«Рождество Христово» - Лауреат 1  степени 

 

14. МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда» 

Вокальный ансамбль «Реченька» 

Руководитель Литенко Галина Петровна 

«Молитва» - Лауреат 1 степени 

 

 



15. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей №4 

Красноармейского района Волгограда» 

Плетнев Максим Игоревич 

Руководитель Полтавченко Наталья Юрьевна 

«Загадай в Рождество» - Лауреат 1 степени 

 

16. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей №4 

Красноармейского района Волгограда» 

Понкратова Софья Геннадьевна 

Руководители Полтавченко Наталья Юрьевна, Старовойтова Екатерина 

Сергеевна 

«Светлый праздник Рождества» - Лауреат 3 степени 

 

17. ГКОУ «Казачий кадетский корпус имени К.И. Недорубова 

Крылов Артем Алексеевич, Петросян Давид Каренович 

Воспитатель Колесников Александр Леонидович 

«Рождество» - Лауреат 1 степени 

 

18. МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда» 

Соковина Варя, Лысов Матвей, Жуков Глеб, Лысов Ваня 

Руководитель Середина Наталья Михайловна 

«Частушки» - Лауреат 2 степени 

 

19. МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда» 

Вокальный ансамбль русской песни «Гармония» 

Руководитель Середина Наталья Михайловна 

«Конфетки, бараночки» - Лауреат 3 степени 

 

20. ГБУК «Волгоградский областной центр народного творчества» 

Вокальный ансамбль «Настройка» 

Руководитель Леонтьев Борис Львович 

«Эх, разгуляй» - Лауреат 1 степени 

 

21. ГБУК «Волгоградский областной центр народного творчества» 

Вокальный ансамбль «Настройка» 

Руководитель Леонтьев Борис Львович 

«Молитва» - Лауреат 1 степени 



 

22. ГБУК «Волгоградский областной центр народного творчества» 

Савина Наталья Александровна 

Руководитель Леонтьев Борис Львович 

«Молитва» - Лауреат 1 степени 

 

23. МБУ «Центр культуры и молодежной политики Красноармейского района 

Волгограда» 

Вокальная группа «Звездные сны», вокальная студия «Дети гаЛАКТики» и 

коллектив-спутник вокальный ансамбль «Солнечные зайчики» 

Руководитель Лактионова Наталья Валерьевна 

«Рождество» - Лауреат 1 степени 

 

24. МБУ ДО ДШИ №2 

Вокальный ансамбль «Ирис» 

Руководитель Литвинова Екатерина Олеговна 

«Рождественская колядка» - Лауреат 1 степени 

 

25. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№285 Красноармейского района Волгограда» 

Вокальный ансамбль «Светлячок» 

Руководитель Черноглазова Татьяна Владимировна 

Лауреат 2 степени 

 

26. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№374 Красноармейского района Волгограда» 

Логвин Тимофей, Гусева Ксения, Резепова Маргарита 

Руководитель Григорьева Наталья Викторовна 

«Звездочки ярко сияли» - Лауреат 2 степени 

Номинация: «Хоровое пение» 

 

1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№330 Красноармейского района Волгограда» 

Ансамбль «Звонкий голосок» 

Руководители Бойкова Ольга Геннадьевна, Ущаповская Ирина Георгиевна - 

Лауреат 1 степени 

 

 



2. Местная религиозная организация православный Приход храма Святого 

благоверного князя Александра Невского и мучеников Кира и Иоанна г. 

Волгограда Волгоградской Епархии Русской Православной Церкви 

(Московский Патриархат) 

Воскресная группа «Сретение» 

Руководитель Любимова Екатерина Сергеевна, педагог Бутова Евгения 

Валерьевна 

«Рождество» - Лауреат 1 степени 

 

3. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№332 Красноармейского района Волгограда» 

Коллектив «Домисолька» 

Руководитель Суботина Людмила Владимировна 

«Светлый праздник Рождества» - Лауреат 2 степени 

 

4. МБУ ДО ДШИ №2 

Образцовый художественный хор «Фантазия» 

Руководитель Дмитриева Елена Анатольевна, концертмейстер Головина Елена 

Николаевна - Лауреат 1 степени 

 

5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа №79 г. 

Волгограда» 

Руководитель Романова Лариса Викторовна 

«Хвалу я пою» - Лауреат 3 степени 

 

Номинация: «Инструментальный жанр» 

 

1. МБУ ДО ДШИ №2 

Образцовый художественный камерный оркестр «Viva la Musica» 

Руководители: Каплюкова А.Э., Иотко Н.А., Куликова Л.И., Федоричева Г.И. 

Концертмейстер Мамонтова М.Ю. 

Рождественская песня «O Tannenbaum» (Елочка), Б.Андерсен «Happy New 

Year» (С Новым Годом) – Лауреат 1 степени 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

Список членов жюри 

 

1. Юлия Викторовна Рысухина 

Почетный работник общего образования Российской Федерации, педагог 

дополнительного образования высшей квалификационной категории, 

хореограф, руководитель хореографической студии «Деми». 

 

2. Анна Петровна Комагорова 

Преподаватель хоровых дисциплин, заведующая отделением «Театральное 

искусство» детской школы искусств №2 города Волгограда. 

 

3. Татьяна Алексеевна Архарова 

Ведущий специалист отдела по работе с территориями Администрации 

Красноармейского района Волгограда. 

 

4. Олеся Игоревна Соклакова 

Победитель всероссийских и международных фестивалей и конкурсов, 

представитель ООО «Союз добровольцев Донбасса». 

 

5. Елена Владимировна Криушина 

Заслуженный работник культуры РФ, Доцент кафедры традиционной 

культуры и народного инструментального исполнительства. Главный 

хормейстер ГАПП «Казачья воля». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


